
町村下協発第 242 号 

令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日 

 

全国町村下水道推進協議会 

支部長、会員各位 

 

 

全国町村下水道推進協議会 

会長 熊本県苓北町長   田嶋 章二   

（公印省略） 

 

 

第 38 回全国町村下水道推進大会・研究会議等の開催中止について 

 

本協議会の活動につきましては、日ごろから格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本協議会では、令和２年７月２日（木）、３日（金）の２日間、茨城県阿見町

との共催により、全国支部長会議、理事会及び第 38 回全国町村下水道推進大会・研

究会議の開催を予定しておりました。 

しかしながら、令和２年４月７日に、政府から新型インフルエンザ等対策特別措置

法に基づく緊急事態宣言が発令され、新型コロナウィルスの蔓延防止のため会議の自

粛等が要請されるとともに、５月４日には、期間が５月末まで延伸されたところです。 

本協議会としましては、現時点において終息の見通しが不透明な状況であることか

ら、参加される皆様の健康・安全を考慮し、阿見町とも協議の上、やむなく会議の開

催を中止することとしましたのでお知らせします。 

なお、各会議で審議を予定しておりました議案につきましては、後日、代替会議に

より、御審議をいただけるよう開催方法等を含め調整しております。 

代替会議の詳細については、決まり次第、改めてお知らせする予定でございますの

で、御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

事務局 

公益社団法人日本下水道協会  

企画調査部経営調査課 川上、髙野 

電話 03-6206-0279 FAX 03-6206-8529  

Mail  chouson@ngsk.or.jp 


